事 業 主 殿

令和６年 9 月吉日

公益社団法人 宮城労働基準協会古川支部 支部長 木田 秀隆

交通労働災害防止部会 部会長 池田 功一

交通労働災害防止部会研修会開催のご案内

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 交通労働災害防止対策の推進につきましては、平素より格別のご理解とご尽力を賜り感謝申し上げま

す。

 さて、交通労働災害は長期的には減少傾向にありますが、依然として高い割合で発生しており、業種

別では陸上貨物輸送業のみならず、建設業、商業、製造業等幅広い業種で発生している状況にあります。

このような背景を踏まえ、当支部では交通労働災害防止対策、情報提供の一環として継続して研修会を

行っております。今年度は、「三本木公民館 研修室」で開催することといたしました。

 つきましては、時節柄ご多忙のことと存じますが、事業主、管理者、従業員等の方々が受講されます

ようご案内申し上げます。当日は古川労働基準監督署の署長様よりご挨拶いただく予定ですので、多数

ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和 6 年 11 月 22 日（金） 14:00～16:30

２． 場 所 三本木公民館 研修室

      〒989-6321 宮城県大崎市三本木大豆坂 24-3 電話番号 0229-52-5852

         ※令和 6 年 4 月 1 日から三本木総合支所内へ移転

     研修テーマ

   『交通労働災害防止について』

     ・大崎市内外の交通事故事例  古川警察署 交通課長 鎌田 様

     ・損保から見た交通事故    日本損害保険協会 東北支部

                               柴原 様

３． 資料代 １人当たり 1,000 円(消費税含む)

４． 申込方法 別紙申込書へ記入し,10 月末までに mail または FAX にてお申し込みください。

資料代につきましては当日受付でお支払いください。

５． 申 込 先 公益社団法人 宮城労働基準協会 古川支部

    〒989-6117 宮城県大崎市古川旭 4 丁目 3-24

大崎建設産業会館 3 階

 ｍail：furukawa@rouki.or.jp

☎ 0229-23-2257              0229-23-2259

以 上

交通労働災害防止研修会 申込書

◆受講者情報記入欄 ※印欄は記入しないでください。

※受付

番号
氏  名 職  名 ※備考

◆受講者情報記入欄

事業場名

フリガナ

所在地
〒

連絡担当部署名  連絡担当者名

電話番号  FAX 番号

◆資料代

金額 人数 合計 お支払いについて

1,000 円   名    円 当日、受付にて支払います

mail：furukawa@rouki.or.jp

 FAX：０２２９－２３－２２５９